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Protokół Nr XXXVII/2021 z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim w dniu 25 

listopada 2021 roku 

XXXVII Sesja szóstej kadencji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim odbyła się 25 

listopada 2021 roku w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego przy ulicy Rynek 1 w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Ogłoszenie o sesji stanowi załącznik numer 1. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 14.00, a zakończyły około godziny 14.40. 

Obrady były rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk oraz 

transmitowane online za pośrednictwem strony www.crv.pl. 

Ad. 1 

Otwarcie XXXVII Sesji Rady Powiatu 

Obrady otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Przewodniczący przywitał wszystkich przybyłych na sesję: 

- radnych Rady Powiatu, 

- Sekretarza Powiatu Ewę Kalisz - Górzkowską, 

- Skarbnika Powiatu Sebastiana Kińskiego, 

- Radcę Prawnego Macieja Sikorskiego, 

- media /Grzegorz Podkomorzy z Tygodnika Internetowego/. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Nieobecni byli radni: Jan 

Czapliński, Romuald Koszewski, Jan Rochewicz i Daniel Zdanowski. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik numer 2. 

Ad. 3 

Powołanie Sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował, aby Sekretarzem obrad była radna Barbara Grzywacz. 

Radna Grzywacz wyraziła zgodę. 

Przystąpiono do głosowania. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 3. 

Radna Grzywacz została powołana na Sekretarza obrad. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

http://www.crv.pl/
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Radni otrzymali porządek obrad (załącznik numer 4) wraz z materiałami sesyjnymi. 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad i zapytał czy radni mają uwagi do porządku 

obrad. Radni nie mieli uwag. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 5. Porządek przyjęto jednogłośnie. 

Przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Powołanie Sekretarza obrad. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu. 

6. Sprawozdanie z prac Zarządu. 

7. Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 - 2034 ze zmianami. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg i ich przechowywanie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie statków 

lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich przechowywanie. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

przyznawania diet dla radnych Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

15. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 

16. Sprawy różne. 

17. Zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu. 
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Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Powiatu 

Sekretarz obrad XXXVI Sesji Rady Powiatu Marcin Buliński poinformował, że zapoznał się z 

protokołem. W pełni odzwierciedla przebieg obrad. Radny wnioskował o przyjęcie protokołu 

bez odczytywania. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia protokołu. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 6. Jednogłośnie przyjęto protokół numer 

XXXVI/2021. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Radni otrzymali w materiałach sesyjnych sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 22 

października do 18 listopada 2021 roku oraz protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach: 14, 15, 

21, 28 października oraz 10 listopada 2021 roku (załącznik numer 7) Przewodniczący poprosił 

o uzupełnienie sprawozdania. 

Starosta Andrzej Ochlak: Panie Przewodniczący, panie i panowie radni. 29 października 

brałem udział w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Rady Powiatu. 30 października pan 

Wicestarosta brał udział w obchodach Dnia Honorowego Dawcy Krwi, które odbyły się w 

Gminnym Centrum Kultury w Kurzętniku. 2 listopada - tradycyjna cotygodniowa 

wideokonferencja starostów. 3 listopada brałem udział w uroczystości z okazji Dnia Świętego 

Huberta na zaproszenie Porozumienia Kół Łowieckich „Kult Świętego Huberta” w Brodnicy. 9 

listopada spotkałem się z panem Wojciechem Wegnerem Prezesem Koła Pszczelarzy w 

Nowym Mieście Lubawskim. To jest aktualny Prezes, wybrany na ostatnim spotkaniu 

sprawozdawczo - wyborczym. 10 listopada odbyło się posiedzenie Zarządu Powiatu. I w tym 

samym dniu uczestniczyłem w akademii w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku z okazji 

Święta Niepodległości. 11 listopada to udział wszystkich Członków Zarządu w uroczystościach 

z okazji Święta Niepodległości w gminie Biskupiec, Nowe Miasto, w mieście Nowe Miasto 

Lubawskie. 15 listopada - wideokonferencja starostów. 18 - posiedzenie Zarządu Powiatu. 

W dniach 18-19 uczestniczyłem w Konwencie Starostów województwa warmińsko - 

mazurskiego, który odbył się w Gierłoży. Tam było spotkanie z panem Wojewodą, 

Dyrektorem Narodowego Funduszu Zdrowia i szefem olsztyńskiego Sanepidu panem 

Januszem Dzisko. Między innymi te osoby były na Konwencie. 21 listopada brałem udział w 

zebraniu sprawozdawczo - wyborczym Związku Wędkarskiego naszego nowomiejskiego Koła 
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numer 35. 23 listopada - wideokonferencja starostów i w tym samym dniu spotkałem się z 

Nadleśniczym Nadleśnictwa Brodnica w sprawie inwestycji drogowej Ostrowite - Górale. Jak 

państwo już wiecie, na to zadanie otrzymaliśmy z Polskiego Ładu dofinansowanie. To jest 

jedyna droga gruntowa jaką mamy w swoich zasobach powiatowych. A ona się składa z takich 

dwóch odcinków, a więc nasz odcinek, w środku las, tam jest droga, ale jest las i znowu nasz 

odcinek. To spotkanie było pokłosiem rozmów rozpoczętych w 2016, w 2017 

kontynuowanych, gdzie naonczas złożyłem deklarację, że ta droga nie zostanie pozostawiona 

sama sobie. Bo nie może być tak, że będzie dobra droga, potem droga gruntowa i znów 

kolejny odcinek asfaltu. Stosowne pismo już w tej sprawie wysłaliśmy, z opisem sytuacji, 

przypominając również dotychczasowe rozmowy z Nadleśnictwem i Dyrektorem 

Regionalnym Lasów Państwowych w Toruniu. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Czy ktoś ma pytania do sprawozdań, które przedstawił pan Starosta? Nie 

widzę, dziękuję bardzo panu Staroście za przedstawienie i uzupełnienie sprawozdań. Możemy 

przejść do następnego punktu. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Radny Marek Romanowski: Szanowni radni, panie Starosto, mam pytanie do pana Starosty: 

jak jest realizowana na chwilę obecną uchwała Rady Powiatu numer 227 z 30 września. 

Przypomnę, ona dotyczy zbadania sytuacji w związku z działaniami Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy. Minęły już prawie 2 miesiące i chciałbym, żeby pan Starosta udzielił informacji 

czy coś w tym temacie się dzieje. Jeżeli dzieje się, to co się dzieje. Jeżeli się nic nie dzieje, to 

jakie są tego powody. Przypomnę, że było 5 wniosków do zrealizowania i w związku z tym 

prosiłbym o odpowiedź. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy ktoś jeszcze z państwa radnych? Bardzo 

proszę, pan radny Wojciech Kozłowski. 

Radny Wojciech Kozłowski: Panie Starosto, panie Przewodniczący, szanowni państwo. Ja 

chciałbym zapytać pana Starostę o taką rzecz, mianowicie - na posiedzeniu Zarządu w dniu 21 

października pan Starosta informował o decyzji Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o 

odmowie wydania zgody na czasowe zaprzestanie działalności oddziału chorób 

wewnętrznych w naszym szpitalu. Chciałem się dopytać czy coś dalej w tej sprawie się 

zadziało, czy jakieś decyzje zapadły, czy to zostało. I mam jeszcze jedną sprawę jeżeli chodzi o 

szpital. Są informacje, że mamy rozszerzyć ilość łóżek covidowych. Czy coś na ten temat pan 
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Starosta też mógłby powiedzieć. Dziękuję. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Bardzo proszę, czy z państwa radnych jeszcze chciałby? Nie 

widzę. Także dziękuję za pytania. I możemy przejść do następnego punktu dzisiejszego 

porządku. 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 - 2034 ze zmianami 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XXXVII/232/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie zmiany uchwały numer 

XXV/159/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2021 

- 2034 ze zmianami. Jest to projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej. Na wspólnych 

komisjach omówiliśmy wszystko. Czy ktoś jeszcze ma pytania do projektu uchwały, to bardzo 

proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny? Nie widzę. Kto 

się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę zmieniającą 

Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu na lata 2021 - 2034. Przechodzimy do następnego 

punktu dzisiejszego porządku. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 8. 

Uchwała numer XXXVII/232/2021 stanowi załącznik numer 9. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale nr 

XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2021 r. ze zmianami 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały. Projekt uchwały numer XXXVII/233/2021 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie zmiany w 

planie dochodów i wydatków w uchwale numer XXV/160/2020 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu 

nowomiejskiego na 2021 rok ze zmianami. Są to zmiany zaproponowane w budżecie jeszcze 

na ten rok. Może to nieostatnie zmiany jakie nas czekają. Przedstawił je na wspólnych 

komisjach pan Sebastian. Było również przedstawione uzasadnienie. Czy ktoś jeszcze chciałby 
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się o coś dopytać do projektu, to bardzo proszę. Nie widzę. Możemy przejść do głosowania. 

Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że jednogłośnie 

zmieniliśmy budżet na 2021 rok. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 10. 

Uchwała numer XXXVII/233/2021 stanowi załącznik numer 11. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie pojazdów z 

dróg i ich przechowywanie 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer XXXVII/234/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości 

opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie. Na wspólnych komisjach omówiła 

to pani Dyrektor - pani Joanna Robaczewska. Jest uzasadnienie, informacja. Czy ktoś z 

państwa radnych jeszcze chciałby się coś dopytać przed głosowaniem tej uchwały, to bardzo 

proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał, kto jest 

przeciwny? Nie widzę. Stwierdzam, że jednogłośnie podjęliśmy uchwałę ustalającą stawki za 

usuwanie pojazdów z dróg. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego porządku. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 12. 

Uchwała numer XXXVII/234/2021 stanowi załącznik numer 13. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usuwanie statków 

lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich przechowywanie 

Przewodniczący: Jest to projekt uchwały numer XXXVII/235/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości 

opłat za usuwanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego i ich 

przechowywanie. I również pani Dyrektor omówiła nam stawki są wypisane w projekcie. Jest 

uzasadnienie, każdy z państwa mógł się zapoznać, a jeszcze na wspólnych komisjach 

mogliśmy wysłuchać pani Dyrektor. Czy ktoś z państwa radnych ma zapytania, to bardzo 

proszę. Nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Kto z państwa radnych jest za podjęciem 

uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się 

wstrzymał? Nie widzę. Stwierdzam, że Rada Powiatu podjęła uchwałę ustalającą stawki za 
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usuwanie z obszarów obiektów pływających. Przechodzimy do następnego punktu. Raport z 

głosowania stanowi załącznik numer 14. 

Uchwała numer XXXVII/235/2021 stanowi załącznik numer 15. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego 

Przewodniczący: Jest to podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Nowomiejskiego. Czytam projekt uchwały numer XXXVII/236/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Nowomiejskiego. I teraz, przed wpisaniem wartości tak jak na wspólnych komisjach 

ustaliliśmy są dwie propozycje. Jest propozycja w wysokości 100% i wysokości 80%. I teraz 

żebyśmy mogli wpisać kwoty do uchwały, to proponuję przegłosowanie w pierwszej 

kolejności wniosku stuprocentowego. Jeżeli większość uzyska stuprocentowy, także jest to 

dalej idący, drugiego wniosku już nie będziemy głosować. Panie Krzysztofie, chwilę przerwy? 

Dobrze. Mamy chwilę przerwy. 

Kierownik Biura Rady Anna Andrzejczak: Czy tak może być? Czy to jest zrozumiałe? W skrócie, 

ogólnie. 

Przewodniczący: Tak. Przechodzimy do przegłosowania pierwszego wniosku. Pan chciał coś 

powiedzieć? Bardzo proszę. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dziękuję pani Przewodniczący. 

Przewodniczący: Ale konkretnie proszę. My jesteśmy w trakcie głosowania. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dobrze, ale chciałbym zabrać głos jako Przewodniczący Klubu. 

Przewodniczący: Przykro mi bardzo, ale nie wyrażam zgody. 

Radny Mieczysław Łydziński: Chciałem się po prostu odnieść. 

Przewodniczący: Panie radny, proszę nie utrudniać obrad. Szanowni państwo, przechodzimy 

do głosowania. Mamy wniosek o ustalenie wynagrodzenia pana Starosty na poziomie 100%. 

Kto z państwa radnych jest za wynagrodzeniem w wysokości 100% zaproponowanym w 

projekcie uchwały, proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto 

się wstrzymał? Przy trzech głosach przeciwnych, jednym głosie wstrzymującym i 8 głosach 

„za” stwierdzam, że wniosek, który określa wynagrodzenie Starosty na poziomie 100% 

uzyskał większość. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 16. 

Przewodniczący: W takim przypadku, możemy teraz do tego projektu, co przeczytałem, 
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wpisać wartości, które są podane. I tak jak już czytałem ten projekt uchwały, jesteśmy na 

etapie: Ustala się miesięczne wynagrodzenie zasadnicze dla Starosty Nowomiejskiego w 

wysokości 10 250,00 złotych. Ustala się dodatek funkcyjny w wysokości 3 150,00 złotych. 

Ustala się dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20 % wynagrodzenia zasadniczego w 

wysokości 2 050,00 złotych. I ustala się dodatek specjalny w wysokości 30 % wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego w wysokości 4 020,00 złotych. I teraz przegłosujemy 

projekt uchwały. Kto z państwa radnych jest za podjęciem tej uchwały, proszę o podniesienie 

ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? 4 osoby przeciwne, 8 „za”. 

Nie widzę. Stwierdzam, że większością głosów Rada Powiatu uchwaliła wynagrodzenie 

Starosty powiatu nowomiejskiego. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego 

porządku. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 17. 

Uchwała numer XXXVII/236/2021 stanowi załącznik numer 18. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

przyznawania diet dla radnych Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodniczący: Czytam państwu projekt uchwały numer XXXVII/237/2021 Rady Powiatu w 

Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla radnych Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim. I tu po dyskusji na wspólnych komisjach, innego projektu nie było. Czy tę 

dyskusję możemy uznać za projekt co pan proponował? Względem Starosty to był wniosek, 

ale tu pan tylko tak proponował. Wniosku nie było. Także proszę tylko powiedzieć, czy to był 

wniosek, to przejdziemy do przygotowania głosowania. 

Radny Mieczysław Łydziński: Tak panie Przewodniczący. Dziękuję bardzo. Taki wniosek był i 

nasze konkretne propozycje. Natomiast zwracam uwagę panu Przewodniczącemu, że 

normalnie się powinna odbyć dyskusja tak, jak przed podjęciem danej uchwały. Pan tutaj robi 

w tej chwili jakiś wyjątek, który wcześniej nie był stosowany. Zwracam uwagę. 

Przewodniczący: Uwagę pan zwracać może, ale to nie dotyczy. Jeżeli tak będziemy 

obradować, to pan utrudnia obrady. Niestety jesteśmy w reżimie sanitarnym. Ja też mogę 

pozwolić tylko na 30 sekund wystąpienia i to też musi być zaakceptowane, ze względu na to, 

że poświęciliśmy dwie godziny w pomieszczeniu zamkniętym na dyskusję nad tymi tematami. 

Jeżeli ktoś uważa, że można teraz jeszcze coś ugrywać i pokazywać, to nie. To akurat nie jest 
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ten czas. Myślę, że można to robić kiedy indziej. Tutaj proszę pozwolić mi skończyć 

prowadzenie sesji. W takim przypadku ogłaszam też przerwę, która pozwoli przygotować 

dwie propozycje - propozycję Zarządu i tak jak pan to przygotował - propozycję Klubu. I w 

takim przypadku, nie wiem, panie Krzysztofie, jeżeli jest pierwsza propozycja i ta druga, 

stawki Zarządu i stawki Klubu. 

Radca Prawny Maciej Sikorski: Może ja się wypowiem. Jest przygotowany projekt uchwały ze 

stawkami. Ja rozumiem, że jest propozycja poprawki do tego projektu. Czyli głosujemy 

najpierw tą poprawkę, a potem głosujemy albo tą uchwałę z tą poprawką albo uchwałę bez 

tej poprawki, jeżeli ona nie przejdzie. Bo to już jest poprawka do uchwały. 

Radny Mieczysław Łydziński: A w pierwszym głosowaniu było inaczej. 

Radca Prawny Maciej Sikorski: W pierwszym głosowaniu była zupełnie inna sytuacja. Był 

przygotowany pusty projekt, bo państwo ustalacie wynagrodzenie Starosty. Padła propozycja 

przedstawiona przez pana Przewodniczącego. Ona została przegłosowana. Tutaj jakby nie 

został pan dopuszczony do głosu. Ja się z tym zgadzam, bo to była głosowana tylko 

propozycja. Natomiast później był głosowany projekt uchwały. Państwo nie poprosili o głos 

Przewodniczącego i był przegłosowany. Ja wiem, że pan był pewnie zaskoczony, bo myślał 

pan, że się pan wypowie w imieniu Klubu, ale w tym momencie było głosowanie tylko tej 

propozycji wprowadzenia kwot do projektu. Natomiast później po odczytaniu przez 

Przewodniczącego projektu uchwały, pan głosu nie zabrał. I zostało przeprowadzone 

głosowanie. Być może trochę niefortunnie z punktu widzenia Klubu, no ale tak się odbyło. 

Natomiast tutaj w tym przypadku Zarząd proponuje projekt uchwały z określonymi stawkami. 

Państwo zgłaszacie jak rozumiem poprawkę do tego projektu, która będzie głosowana i ona 

albo będzie uwzględniona w projekcie i będzie głosowany projekt z poprawką lub sama 

uchwała, jeżeli ta państwa poprawka do projektu nie przejdzie. Przewodniczący: Szanowni 

państwo, proponujemy teraz. 

Anna Andrzejczak: Niech pan zgłosi te poprawki. To było na komisjach, a teraz niech pan 

oficjalnie zgłosi na sesji. 

Przewodniczący: Panie radny 30 sekund na złożenie wniosku. 

Radny Mieczysław Łydziński: Tak jak na wspólnych komisjach zgłosiliśmy wniosek, że chcemy 

stawek w kierunku ich spłaszczenia i też nieco ich obniżenia w niektórych przypadkach. 

Ponieważ też sugerowaliśmy się sąsiednimi radami powiatów, jak to było zrobione. I tam były 

znacznie spłaszczone. I tak samo chcieliśmy zrobić u nas. W związku z tym nasza propozycja 
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jest następująca: Przewodniczący Rady Powiatu - 2.500,00, Członkowie Zarządu - 2.200,00, 

Przewodniczący Komisji oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - 1.800,00 i radny bez funkcji 

- 1.600,00. Takie są nasze propozycje. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy już możemy przejść do głosowania, panie Krzysztofie? 

Kto z państwa jest za przyjęciem wniosku klubu PiS proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Nie widzę. Wniosek uzyskał 4 głosy, 9 było 

przeciwnych. Także stwierdzam, że wniosek upadł. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 19. 

Przewodniczący: W związku z tym, możemy przejść do przegłosowania projektu uchwały 

gdzie są wpisane stawki. I tak jak już odczytałem projekt uchwały: Ustala się zryczałtowane 

wysokości diet przysługujących radnym w ciągu miesiąca. I tak punkt 1 Przewodniczący Rady 

Powiatu - 2.700,00, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu i Przewodniczący komisji stałych - 

1.800,00, Członkowie Zarządu będącym radnymi z wyłączeniem etatowych członków Zarządu 

Powiatu - 2.500,00, pozostałym radnym - 1.500,00 złotych. Przechodzimy do głosowania. Kto 

z państwa jest za podjęciem uchwały, proszę o naciśnięcie przycisku i podniesienie ręki. Kto 

jest przeciwny, kto się wstrzymał? 9 głosów było „za”, jeden przeciwny, 3 osoby się 

wstrzymały. Stwierdzam, że większością głosów ten projekt uchwały uchwaliliśmy. 

Raport z głosowania stanowi załącznik numer 20. 

Uchwała numer XXXVII/237/2021 stanowi załącznik numer 21. 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

Przewodniczący: Czytam projekt uchwały numer XXXVII/238/2021 Rady Powiatu w Nowym 

Mieście Lubawskim z dnia 25 listopada 2021 roku w sprawie planu kontroli Komisji Rewizyjnej 

na 2022 rok. Jest projekt uchwały, macie państwo harmonogram pracy w I, II, III i IV kwartale 

tego roku. Także myślę, że nie będę musiał czytać wszystkich punktów, każdy mógł się z tym 

zapoznać. Na wspólnych komisjach również mieliśmy tyle czasu, żeby się zająć tą uchwałą. 

Pytań nie było. Także jeżeli teraz ktoś chce jeszcze względem tego projektu uchwały, to 

bardzo proszę. Proszę bardzo. 

Radny Marek Romanowski: Dziękuję panie Przewodniczący. Muszę zwrócić uwagę na dziwny 

sposób prowadzenia tej sesji. Panie Przewodniczący, z całym szacunkiem, do każdego punktu 

porządku obrad pozwala pan, tak jak przed chwilą, pozwala pan i otwiera dyskusję, a w 

poprzednich punktach wręcz nie dopuszcza pan do dyskusji. Uczciwiej byłoby na komisjach 
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powiedzieć - na sesji nie będzie możliwości dyskusji. Tak by było uczciwiej. 

Przewodniczący: Będzie tematycznie. Do każdego tematu pozwalam dyskutować, ale nie 

pozwalam uprawiać polityki, tak jak pan teraz próbuje. Pan zabrał głos w nieodpowiednim 

momencie. Będzie pan miał czas na stwierdzenie swoich odczuć, ale nie w tym punkcie 

proszę pana. Także, przechodzimy do głosowania, bo więcej pytań nie było do projektu 

uchwały. Przechodzimy do głosowania projektu uchwały ustalającej plan pracy Komisji 

Rewizyjnej. Kto z państwa radnych jest za przyjęciem projektu, proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciwny, kto się wstrzymał? Nie widzę, stwierdzam, że Rada 

Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę. Raport z głosowania stanowi załącznik numer 22. 

Uchwała numer XXXVII/238/2021 stanowi załącznik numer 23. 

Ad. 15 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Starosta: Jeżeli chodzi o wnioski z uchwały, jeżeli zakończymy prace, w stosownym czasie 

Wysoką Radę poinformuję. Tam nie było terminu wyznaczonego, że ma to być w dwa 

tygodnie czy dwa miesiące. Jesteśmy na etapie prac, jak zakończymy, poinformujemy. Do 

pytania pana radnego Kozłowskiego - odmowa na czasowe zamknięcie interny. Pan 

Wojewoda miał prawo to zrobić. Interna nie została zamknięta, funkcjonuje w dalszym ciągu. 

Co do rozszerzenia łóżek covidowych, pierwszy etap, teraz mamy już drugi etap od 24 

listopada, bez większej szkody dla funkcjonowania pozostałych naszych oddziałów. 

Oczywiście /wypowiedź nieczytelna/ większość łóżek oddziału chirurgicznego i oddziału 

ginekologiczno - położniczego. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący: Dziękuję. Czy ktoś do wystąpienia pana Starosty? Jeżeli nie ma, dziękuję 

bardzo panu Andrzejowi za odpowiedzi. Przechodzimy do następnego punktu dzisiejszego 

porządku. 

Ad. 16 

Sprawy różne 

Przewodniczący: Jest to punkt 16 - Sprawy różne. Ja jeszcze raz chciałbym przypomnieć, pani 

Ania prosi o potwierdzenie obecności na spotkaniu z panem Dyrektorem. Bardzo proszę się 

określić, bo musimy wiedzieć ile będzie osób. To też będzie w reżimie sanitarnym, także 

przyjdą tylko osoby, które się zgłoszą. To jest dla państwa radnych spotkanie. Bardzo proszę, 

czy ktoś jeszcze w tym punkcie? Bardzo proszę. 

Radny Mieczysław Łydziński: Dziękuję panie Przewodniczący. Jednym zdaniem tylko - 
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sytuacja, która dziś miała miejsce na sesji Rady przy głosowaniu jednego z punktów 

programu, daleko wykracza poza przyjęte reguły i dokonamy analizy tego, również pod kątem 

prawnym, zobaczymy w Statucie i nie zostawimy tego tak bez rozpatrzenia prawnego 

postępowania pana Przewodniczącego. To jest to. I druga sprawa - chciałbym zapytać, żeby 

też to jasno wybrzmiało czy pan Starosta może potwierdzić lub zaprzeczyć, że pan Dyrektor 

Szpitala Powiatowego złożył rezygnację ze stanowiska? 

Starosta: Potwierdzam, pan Dyrektor Bogumił Kurowski złożył wypowiedzenie warunków 

pracy i płacy w Szpitalu Powiatowym Spółka z o.o. w Nowym Mieście Lubawskim. 

Przewodniczący: Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze z państwa chciałby zabrać głos w tym 

punkcie? 

Radny Mirosław Galiński: Ja mam takie krótkie pytanie - czy może są jakieś przecieki na temat 

otwarcia tego zjazdu na Lidzbark z obwodnicy /wypowiedź nieczytelna/ Starosta: Panie 

Wiceprzewodniczący, nie ma mowy o żadnych przeciekach. Wykonawca otrzymał od nas 

zgodę na czasowe zamknięcie do 15 grudnia. Jeżeli ktoś z państwa jest zainteresowany, ja to 

zrobiłem wczoraj, przedwczoraj, tydzień temu, bo ten temat jest bardzo istotny, to jeżeli 

chodzi o rondo, o warstwę wiążącą /wypowiedź nieczytelna/ tydzień temu jeszcze jej nie było 

od strony Gwiździn do ronda. W tej chwili warstwa wiążąca jest już na tym odcinku od 

Nowego Miasta w kierunku Gwiździn, Mroczna, Boleszyna, Lidzbarka i na Warszawę. Mam 

nadzieję, że termin 15 grudnia nie będzie zagrożony. Nikt do mnie nie zgłaszał, nawet 

telefonicznie, że coś się może wydarzyć. 15 grudnia, taka jest zgoda starosty. Przewodniczący: 

Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze w jakimś innym temacie, to bardzo proszę, w sprawach 

różnych. Jeżeli nie, przechodzimy do następnego punktu. 

Ad. 17 

Zakończenie obrad XXXVII Sesji Rady Powiatu 

W związku z wyczerpaniem obrad XXXVII sesji Rady Powiatu, Przewodniczący zamknął 

obrady. 

Nagranie z sesji stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Kazimierz Wiśniewski 

 

Protokół sporządziła: Anna Andrzejczak 


